XI/2

1531. 22. Julii, Rhagusio Rector et consilium Rhagusii Clementi papae VII.

Segr. Stato, Principi, 6, f. 236r.

Beatissime pater etc.

Mittimus ad Sanctitatem Vestram Franciscum Parisium, scribam nostrum, qui litteras has reddet, nostro nomine cum Sanctitate Vestra qui agat, quę nostra nostraeque reipublicae haud parvi referunt. Supplicamus, dignetur Sanctitas Vestra eum audire, et, quae referet, credere, ac si nos coram ageremus, atque tam celeriter eum expedire, quam anxie nos expeditionem expectamus. Et Sanctitati Vestre optamus incolumitatem et felicitatem. Datum Rhagusii, die XXII Julii MDXXXI etc.

Eiusdem Sanctitatis Vestrę

Rector et consilium Rhagusii servi et filii devotissimi etc.

XI/3

1532. 11. Novembris, Rhagusio Rector et consilium Rhagusii Clementi papae VII.

Segr. Stato, Principi, 7, f. 549.

Sigillo papyro tecto.

[Inscriptio:] Sanctissimo patri, domino nostro

Beatissime pater!

Defuncto his diebus episcopo Mercanensi et Tribunensi¹⁶ in eius locum in hoc ipso episcopatu elegimus reverendissimum dominum fratrem Thomam Cervinum, patricium nostrum ordinis divi Dominici, virum sane et morum sanctitate et aliis animi dotibus, quibus maxime excellit, huiusmodi dignitate haud indignum. Quocirca supplicamus, dignetur Sanctitas Vestra, ut iam antea consuevit, hanc ipsam electionem nostram confirmare et – quoniam ipsius episcopatus (bonorum magna parte ab infidelibus occupata) annuus proventus eo deductus est, ut inde vix, qui ipsam episcopalem dignitatem substinet, se pro sua dignitate alere sustentareque valeat – supplicamus Sanctitati Vestrae, sic ipsum episcopum a nobis electum in sua confirmatione fovendum iuvandumque suscipiat, ut nos ei benignitatem Sanctitatis Vestre, quam

¹⁶Id est episcopus Macarensis et Tribunensis.

szerencsét és épséget. Kelt Raguzában, 1532. november 11. napján.
Szentségtek
leghívebb szervitorai, a rektor és a tanács Raguzában

XII/1

1525. április 19., Zengg Horlovicz Gergely és Krusics Péter zenggi kapitányok és klisszai grófok VII. Kelemen pápának

Segr. Stato, Principi, 3, f, 101.
Papírfelzetes gyűrűs pecsét töredékével.
Nyomt. kiadása: THEINER 1860, n. DCCCLI, 650. 1.

[Címzés a levél kültetésén:] A legszentebb és legboldogabb atyának és úrnak,
isteni előrelátásból VII. Kelemen pápa úrnak és nekünk legkegyelmesebb urunknak
[Más kézzel:] 1525, Zengg kapitányainak [levele] április 19. napján

Legszentebb és legboldogabb atya és úr, nekünk legkegyelmesebb urunk!
Boldog lába csókolása és szolgálataink alázatos ajánlása után. Mivel a legnagyobb
alkalmatlanságok és szükségek miatt, amelyek naponta gyötrik őket, ezek az igen
nyomorult klisszai gyalogosok elhatározták, hogy maguk közül egyet Szentségtek
lábához küldenek, hogy alkalmatlanságaikat Szentségteknek feltárja – a legnagyobb
szükségben vannak a mind Boldogságtoknak, mind legfenségesebb magyar kirá-
lyunknak szolgálással, különösen, mivel őfelsége pénzének nincs semmi értéke, [és,
hogy] hogyan élhessenek, ők maguk egyedül nem tudják, [de] szolgálnak hűségesen
–, ezért őket Szentségteknek alázatosan ajánljuk, magunk is kevés napon belül különös
hírnökünket Szentségtekhez fogjuk rendelni. Jól legyen Szentségtek, akinek magunkat
alázatosan ajánljuk és felajánljuk. Kelt Zenggen, 1525. április 19. napján.
Szentségtek legodaadóbb szervitorai, Horlovitz Gergely és Krusich Péter, zenggi
kapitányok és klisszai grófok